
Муниципальное общеобразовательное учреждение -                                                                 

средняя общеобразовательная школа № 1                                                                                         

имени 397-й Сарненской дивизии города Аткарска Саратовской области                                     

(МОУ – СОШ № 1 г. Аткарска)     

=================================================================== 
412420,  Саратовская область,  г. Аткарск, ул. Ленина, д.116,  тел.: 8(845-52) 3-15-57 Е-mail: atkschool1@mail.ru    

ОКПО 36222414     ОГРН 1026401379531     ИНН 64389016 66       КПП 643801001 

 

ПРИКАЗ 

05.04.2022                                                                                                № 61-о 

г. Аткарск 

Об организации и проведении промежуточной аттестации  

обучающихся 2 - 8, 10 классов по учебным предметам, курсам  

за 2021/2022 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273­ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением о формах, периодичности 

и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся по основным общеобразовательным программам                             

в МОУ-СОШ № 1 г. Аткарска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести промежуточную аттестацию обучающихся         

2 – 8, 10 классов по учебным предметам за 2021/2022 учебный год в период                 

с 14.04.2022 по 30.05.2022.  

2. Утвердить расписание проведения промежуточной аттестации и состав 

аттестационных комиссий (приложения 1, 2, 3, 4). 

3. Учителям-предметникам подготовить экзаменационный материал для 

проведения промежуточной аттестации обучающихся. 

4. Заместителю директора по учебно­воспитательной работе  

Салимзяновой И.В.: 

4.1. информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках, формах, учебных предметах, дисциплинах, курсах 

для промежуточной аттестации; 

4.2. обеспечить проверку работ учителями­предметникам  в двухдневный 

срок после написания работ обучающимися; 

4.3. провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2021/2022 

учебный год; 

4.4. обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной 

аттестации за 2021/2022 учебный год. 

5. Заместителю директора по учебной работе Лушиной Ю.С. внести 

необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения промежуточной аттестации. 

mailto:atkschool1@mail.ru


6. Классным руководителям 2 - 8, 10 классов довести до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) результаты 

промежуточной аттестации по итогам 2021/2022 учебного года. 

7. Ответственному за ведению сайта Васильковской С.И. разместить 

график проведения промежуточной аттестации за 2021/2022 учебный год на 

официальном сайте школы в срок до 14.04.2022. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        И.Ю. Тарасова 

                                                                      

 

С приказом ознакомлен:  

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение 1 к приказу 

от 05.04.2022 №  61-о 
График 

проведения промежуточной аттестации обучающихся  

на уровне начального общего образования 2021/2022 учебного года 

 

Класс(ы) Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 
Ассистент(ы) по проверке 

экзаменационной  работы 

2 «А», 2 «Б» Русский язык Контрольная работа 15.04.22 Милякова Л.В. Бабкина Е.Б. 

2 «А», 2 «Б» Литературное чтение Тестирование 19.04.22 Милякова Л.В. Бабкина Е.Б. 

2 «А», 2 «Б» Курс «Математика и 

конструирование» 

Тестирование 20.04.22 Шишкина Т.С. Милякова Л.В. 

2 «А», 2 «Б» Технология Творческая работа 22.04.22 Шишкина Т.С. Милякова Л.В. 

2 «А», 2 «Б» Музыка Тестирование 25.04.22 Агеева Т.Ю. Милякова Л.В. 

2 «А», 2 «Б» Родной язык (русский) Тестирование 26.04.22 Шишкина Т.С. Милякова Л.В. 

2 «А», 2 «Б» Физическая культура  Тестирование 27.04.22 Черный Д.А. Чичеров А.А. 

2 «А», 2 «Б» Математика Контрольная работа 28.04.22 Милякова Л.В. Бабкина Е.Б. 

2 «А», 2 «Б» Иностранный язык 

(английский) 

Тестирование 06.05.22 Савинкин В.Е. Кибкало И.В. 

2 «А» 

2 «Б» 

Изобразительное  

искусство  

Творческая работа 12.05.22 

17.05.22 

Шишкина Т.С. Сумкина И.В. 

2 «А», 2 «Б» Окружающий  мир Тестирование 19.05.22 Шишкина Т.С. Милякова Л.В. 

Дополнительный период 20.05.22-

27.05.22 

  

 



Класс(ы) Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 
Ассистент(ы) по проверке 

экзаменационной  работы 

3 «А», 3 «Б» Русский язык Контрольная работа 15.04.22 Орлова Л.В. Глухова А.В. 

3 «А», 3 «Б» Музыка Тестирование 18.04.22 Агеева Т.Ю. Орлова Л.В. 

3 «А», 3 «Б» Родной язык (русский) Тестирование 19.04.22 Шишкина Т.С. Орлова Л.В. 

3 «А», 3 «Б» Окружающий  мир Тестирование 21.04.22 Шишкина Т.С. Орлова Л.В. 

3 «А», 3 «Б» Физическая культура  Тестирование 22.04.22 Черный Д.А. Чичеров А.А. 

3 «А», 3 «Б» Иностранный язык 

(английский) 

Тестирование 26.04.22 Кибкало И.В. Савинкин В.Е. 

3 «А», 3 «Б» Курс «Математика и 

конструирование» 

Тестирование 27.04.22 Шишкина Т.С. Орлова Л.В. 

3 «А», 3 «Б» Технология Творческая работа 29.04.22 Шишкина Т.С. Орлова Л.В. 

3 «А», 3 «Б» Литературное чтение Тестирование 06.05.22 Орлова Л.В. Глухова А.В. 

3 «А», 3 «Б» Математика Контрольная работа 12.05.22 Орлова Л.В. Глухова А.В. 

3 «А», 3 «Б» Изобразительное  

искусство  

Творческая работа 18.05.22 Шишкина Т.С. Сумкина И.В. 

Дополнительный период 20.05.22-

27.05.22 

  

 

Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 
Ассистент(ы) по проверке 

экзаменационной  работы 

4 Окружающий  мир Тестирование 15.04.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 

4 Основы религиозных 

культур и светской 

Тестирование 19.04.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 



Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 
Ассистент(ы) по проверке 

экзаменационной  работы 

этики  

(модуль «Православная 

культура») 

4 Иностранный язык 

(английский) 

Тестирование 20.04.22 Савинкин В.Е. Кибкало И.В. 

4 Математика Комплексная  работа 22.04.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 

4 Родной язык (русский) Тестирование 26.04.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 

4 Технология Творческая работа 27.04.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 

4 Литературное чтение Комплексная работа 29.04.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 

4 Изобразительное  

искусство  

Творческая работа 05.05.22 Глухова А.В. Сумкина И.В. 

4 Русский язык Комплексная работа 06.05.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 

4 Физическая культура  Тестирование 11.05.22 Черный Д.А. Чичеров А.А. 

4 Курс «Математика и 

конструирование» 

Тестирование 12.05.22 Глухова А.В. Орлова Л.В. 

4 Музыка Тестирование 17.05.22 Агеева Т.Ю. Глухова А.В. 

Дополнительный период 20.05.22-

27.05.22 

  

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 05.04.2022 №  61-о 
График 

проведения промежуточной аттестации обучающихся  на уровне основного общего образования 2021/2022 учебного года 

 

Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 
Ассистент(ы) по проверке 

экзаменационной  работы 

5 «А» История России. Всеобщая 

история 

Контрольная работа 15.04.22 Васильковская С.И. Пушкарева А.С. 

5 «А» Физическая культура Тестирование 18.04.22 Черный Д.А. Чичеров А.А. 

5 «А» ИЗО Творческая работа 19.04.22 Сумкина И.В. Агеева Т.Ю. 

5 «А» 
Технология 

Творческая работа 20.04.22 Сумкина И.В. 

Карпенко В.А. 

Агеева Т.Ю. 

5 «А» ОДНКНР 

(модуль «Светская этика») 

Тестирование 22.04.22 Васильковская С.И. Пушкарева А.С. 

5 «А» Биология Тестирование 25.04.22 Карпенко В.А. Тынянова Н.Д. 

5 «А» Курс  «Культура народов 

Поволжья» 

Тестирование 26.04.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

5 «А» Русский язык Контрольная работа 27.04.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

5 «А» Информатика Тестирование 28.04.22 Ещенко Е.А. Илларионова Н.В. 

5 «А» Литература Сочинение 06.05.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

5 «А» География Контрольная работа 12.05.22 Тынянова Н.Д. Карпенко В.А. 

5 «А» Математика Контрольная работа 13.05.22 Илларионова Н.В. Васина Т.И. 

5 «А» Родной язык (русский) Тестирование 16.05.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

5 «А» Музыка Тестирование 17.05.22 Агеева Т.Ю. Сумкина И.В. 



 

5 «А» Иностранный язык (англ.) Тестирование 18.05.22 Савинкин В.Е. Кибкало И.В. 

Дополнительный период 20.05.22-

27.05.22 

  

Класс(ы) Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 
Ассистент(ы) по проверке 

экзаменационной  работы 

6 «А», 6 «Б» Музыка Тестирование 15.04.22 Агеева Т.Ю. Сумкина И.В. 

6 «А», 6 «Б» ИЗО Творческая работа 18.04.22 Сумкина И.В. Агеева Т.Ю. 

6 «А», 6 «Б» Обществознание Контрольная работа 19.04.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 

6 «А», 6 «Б» Физическая культура Тестирование 20.04.22 Черный Д.А. Чичеров А.А. 

6 «А», 6 «Б» Родной язык (русский) Тестирование 21.04.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

6 «А», 6 «Б» Курс «Географическое 

краеведение» 

Тестирование 22.04.22 Тынянова Н.Д. Карпенко В.А. 

6 «А», 6 «Б» История России. Всеобщая 

история 

Контрольная работа 25.04.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 

6 «А», 6 «Б» Литература Сочинение 26.04.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

6 «А», 6 «Б» 
Технология 

Творческая работа 27.04.22 Сумкина И.В. 

Карпенко В.А. 

Агеева Т.Ю. 

6 «А», 6 «Б» География Контрольная работа 28.04.22 Тынянова Н.Д. Карпенко В.А. 

6 «А», 6 «Б» Русский язык Контрольная работа 06.05.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

6 «А», 6 «Б» Математика Контрольная работа 12.05.22 Васина Т.И. Илларионова Н.В. 

6 «А», 6 «Б» Иностранный язык (англ.) Тестирование 13.05.22 Савинкин В.Е. Кибкало И.В. 

6 «А», 6 «Б» Информатика Тестирование 17.05.22 Ещенко Е.А. Илларионова Н.В. 

6 «А», 6 «Б» Биология Контрольная работа 18.05.22 Карпенко В.А. Тынянова Н.Д. 



 

Дополнительный период 20.05.22-

27.05.22 

  

Класс(ы) Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 

Ассистент(ы) по 

проверке 

экзаменационной  

работы 

7 «А», 7 «Б» География Контрольная работа 15.04.22 Тынянова Н.Д. Карпенко В.А. 

7 «А», 7 «Б» Курс «Старт в химию» Тестирование 18.04.22 Салимзянова И.В. Тынянова Н.Д. 

7 «А», 7 «Б» ИЗО Творческая работа 19.04.22 Сумкина И.В. Агеева Т.Ю. 

7 «А», 7 «Б» Алгебра Контрольная работа 20.04.22 Васина Т.И. Ещенко Е.А. 

7 «А», 7 «Б» Технология Тестирование 21.04.22 Сумкина И.В.,Карпенко В.А. Агеева Т.Ю. 

7 «А», 7 «Б» Русский язык Контрольная работа 22.04.22 Лушина Ю.С. Гурьянова М.В. 

7 «А», 7 «Б» Физика Контрольная работа 25.04.22 Илларионова Н.В. Салимзянова И.В. 

7 «А», 7 «Б» Геометрия Контрольная работа 26.04.22 Васина Т.И. Ещенко Е.А. 

7 «А», 7 «Б» Музыка Тестирование 27.04.22 Агеева Т.Ю. Сумкина И.В. 

7 «А», 7 «Б» Литература Сочинение 28.04.22 Лушина Ю.С. Гурьянова М.В. 

7 «А», 7 «Б» Курс по биологии Тестирование 05.05.22 Карпенко В.А. Тынянова Н.Д. 

7 «А», 7 «Б» Обществознание Контрольная работа 06.05.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 

7 «А», 7 «Б» Информатика Тестирование 11.05.22 Ещенко Е.А. Илларионова Н.В. 

7 «А», 7 «Б» Физическая культура Тестирование 12.05.22 Чичеров А.А. Черный Д.А. 

7 «А», 7 «Б» Иностранный язык (англ.) Тестирование 13.05.22 Савинкин В.Е. Кибкало И.В. 

7 «А», 7 «Б» История России. Всеобщая 

история 

Контрольная работа 16.05.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 



7 «А», 7 «Б» Биология Тестирование 17.05.22 Карпенко В.А. Тынянова Н.Д. 

7 «А», 7 «Б» Курс «Математика в задачах» Тестирование 18.05.22 Васина Т.И. Илларионова Н.В. 

Дополнительный период 20.05.22-

27.05.22 

  

Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 

Ассистент(ы) по 

проверке 

экзаменационной  

работы 

8 Физическая культура Тестирование 15.04.22 Чичеров А.А. Черный Д.А. 

8 История России. Всеобщая 

история 

Контрольная работа 18.04.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 

8 Геометрия Контрольная работа 19.04.22 Ещенко Е.А. Васина Т.И. 

8 ОБЖ Тестирование 20.04.22 Агеева Т.Ю. Карпенко В.А. 

8 Русский язык Контрольная работа 21.04.22 Лушина Ю.С. Гурьянова М.В. 

8 Обществознание Контрольная работа 22.04.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 

8 Второй иностранный язык (нем) Тестирование 25.04.22 Сергеева Л.В. Савинкин В.Е. 

8 География Контрольная работа 26.04.22 Тынянова Н.Д. Карпенко В.А. 

8 Технология Творческая работа 27.04.22 Сумкина И.В.,Карпенко В.А. Агеева Т.Ю. 

8 Информатика Тестирование 28.04.22 Ещенко Е.А. Илларионова Н.В. 

8 Алгебра Контрольная работа 29.04.22 Ещенко Е.А. Васина Т.И. 

8 Иностранный язык (англ.) Тестирование 05.05.22 Савинкин В.Е. Кибкало И.В. 

8 Литература Сочинение 06.05.22 Лушина Ю.С. Гурьянова М.В. 

8 Родной язык (русский) Тестирование 11.05.22 Лушина Ю.С. Гурьянова М.В. 

8 Химия Контрольная работа 12.05.22 Салимзянова И.В. Тынянова Н.Д. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Физика Контрольная работа 13.05.22 Илларионова Н.В. Салимзянова И.В. 

8 Биология Контрольная работа 16.05.22 Карпенко В.А. Тынянова Н.Д. 

8 Курс по математике Тестирование 18.05.22 Ещенко Е.А. Илларионова Н.В. 

8 Музыка Тестирование 19.05.22 Агеева Т.Ю. Сумкина И.В. 

Дополнительный период 20-27.05.22   



Приложение 3 к приказу 

от 05.04.2022 № 61-о 
График 

проведения промежуточной аттестации обучающихся  на уровне среднего общего образования 2021/2022 учебного года 

 

Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 
Ассистент(ы) по проверке 

экзаменационной  работы 

10 Физическая культура Тестирование 14.04.22 Черный Д.А. Чичеров А.А. 

10 Элективный курс по географии Контрольная работа 15.04.22 Тынянова Н.Д. Карпенко В.А. 

10 Русский язык Контрольная работа 18.04.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

10 Элективный курс по биологии 

«Подготовка к ЕГЭ по биологии» 

Тестирование 19.04.22 Карпенко В.А. Тынянова Н.Д. 

10 Информатика Контрольная работа 20.04.22 Ещенко Е.А. Илларионова Н.В. 

10 Элективный курс «Профессиональное 

самоопределение» 

Тестирование 21.04.22 Салимзянова И.В. Илларионова Н.В. 

10 Элективный курс по 

обществознанию «Полит.вектор 

развития совр. общества» 

Тестирование 22.04.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 

10 Элективный курс по биологии 

«Актуальные вопросы биологии» 

Контрольная работа 25.04.22 Карпенко В.А. Тынянова Н.Д. 

10 Физика Контрольная работа 26.04.22 Илларионова Н.В. Салимзянова И.В. 

10 География Контрольная работа 27.04.22 Тынянова Н.Д. Карпенко В.А. 

10 Курс «Индивидуальный учебный 

проект» 

Защита проекта 28.04.22 Карпенко В.А. Салимзянова И.В. 

10 ОБЖ Тестирование 29.04.22 Агеева Т.Ю. Карпенко В.А. 

10 Обществознание Контрольная работа 05.05.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 Элективный курс по 

информатике «Научные основы 

информатики» 

Контрольная работа 06.05.22 Ещенко Е.А. Илларионова Н.В. 

10 Астрономия Тестирование 11.05.22 Илларионова Н.В. Тынянова Н.Д. 

10 Иностранный язык (англ.) Тестирование 12.05.22 Савинкин В.Е. Кибкало И.В. 

10 История России. Всеобщая 

история 

Контрольная работа 16.05.22 Пушкарева А.С. Васильковская С.И. 

10 Элективный курс «Химия: теория 

и практика» 

Контрольная работа 17.05.22 Салимзянова И.В. Тынянова Н.Д. 

10 Элективный курс «Решение задач 

по физике» 

Контрольная работа 18.05.22 Илларионова Н.В. Салимзянова И.В. 

10 Математика Контрольная работа 19.05.22 Илларионова Н.В. Ещенко Е.А. 

10 Литература Сочинение 20.05.22 Гурьянова М.В. Лушина Ю.С. 

Дополнительный период 23-30.05.22   



Приложение 4 к приказу 

от 05.04.2022 № 61-о 
График 

проведения промежуточной аттестации обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

2021/2022 учебного года 

 

 

 

 

 

Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 

Ассистент(ы) по 

проверке 

экзаменационной  

работы 

2 «В» Физическая культура Тестирование 15.04.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Математика Письменная работа 19.04.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Речевая практика Письменная работа 21.04.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Чтение Письменная работа 25.04.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Мир природы и человека Тестирование 27.04.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Русский язык Письменная работа 29.04.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Музыка Тестирование 05.05.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Ручной труд Творческая работа 17.05.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

2 «В» Рисование Творческая работа 18.05.22 Селютина Л.А. Сидельникова Е.Ю. 

Дополнительный период 20-27.05.22   



 

 

 

 

 

 

 

Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 

Ассистент(ы) по 

проверке 

экзаменационной  

работы 

5 «Б» Рисование Творческая работа 15.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

5 «Б» Физическая культура Тестирование 18.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

5 «Б» Русский язык Письменная работа 20.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

5 «Б» Природоведение Письменная работа 22.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

5 «Б» Основы социальной жизни Тестирование 26.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

5 «Б» Музыка Тестирование 28.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

5 «Б» Математика Письменная работа 06.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

5 «Б» Профильный труд Творческая работа 12.05.22 Сумкина И.В. Сидельникова Е.Ю. 

5 «Б» Чтение Письменная работа 17.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

Дополнительный период 20-27.05.22   



 

 

Класс Предмет, курс Форма проведения Дата Ведущий учитель 

Ассистент(ы) по 

проверке 

экзаменационной  

работы 

8 Чтение  и  развитие  речи Письменная работа 18.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8  Биология Письменная работа 20.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 Физическая  культура Тестирование 22.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 География Тестирование 26.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 Музыка и пение Тестирование 28.04.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 Письмо  и  развитие  речи Письменная работа 06.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 Математика Письменная работа 12.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 Профессионально-трудовое 

обучение 

Творческая работа 16.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 Обществознание Тестирование 18.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 Курс: Социально-бытовая 

ориентировка (СБО) 

Тестирование 19.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

8 История Отечества Письменная работа 20.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 

Дополнительный период 20-27.05.22 Сидельникова Е.Ю. Селютина Л.А. 


